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nowe baseny - bliżej

6 ››

Do końca zbliża się budowa basenu przy Szkole Podstawowej nr 12 na Os. Suchostrzygi. Chociaż termin 
zakończenia prac upływa w kwietniu przyszłego roku, wykonawca  deklaruje oddanie inwestycji do końca 
tego roku. Rozstrzygnięty został przetarg na modernizację i przebudowę istniejącego basenu 
– przy ul. Wojska Polskiego. W niedalekiej przyszłości tczewianie będą mieli do dyspozycji dwa nowoczesne 
obiekty basenowe.
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a Wersja elektroniczna biuletynu 
dostępna jest na stronie internetowej: 
tczew.pl/k/panorama-miasta
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania 
i adiustacji tekstów oraz zmiany ich tytułów.
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Prezydent Łukasz Brządkowski, w imieniu miasta Tczewa, prze-
kazał mobiler dla podopiecznych Zespołu Placówek Socjalnych.
Mobiler to trójkołowy rower zapewniający stabilność, komfort 
i bezpieczeństwo, który dostarcza użytkującym wiele radości 
i daje możliwość aktywności biegowej (frame running) 
Z pojazdu korzystać będą uczniowie tej placówki z niepełno-
sprawnością ruchową – od tych najmłodszych, aż po uczniów 
Szkoły Przysposabiającej do Pracy. 

Mobiler pomoże uczniom  
z niepełnosprawnościami

16 Fabryka Sztuk

Do 30 września na ręce prze-
wodniczącego Rady Miej-
skiej można kierować wnio-
ski o przyznanie Medalu „Pro 
Domo Trsoviensi”. Jest to wy-
różnienie przyznawane przez 
Radę Miejską za  znaczące za-
sługi dla Tczewa i jego miesz-
kańców.

Medal można przyznawać za dzia-
łalność naukową, gospodarczą, spo-
łeczną, kulturalną i sportową oraz 
inne osiągnięcia promocyjne, przydające miastu splendoru lub wy-
raźne korzyści mieszkańcom. Może być przyznawany mieszkańcom 
miasta oraz osobom spoza Tczewa.
Kandydatów do wyróżnienia zgłaszają instytucje, organizacje, zakłady 
pracy i inne formalnoprawne zbiorowości oraz grupy składające się z 
co najmniej 30 mieszkańców Tczewa. 
Do wniosku należy dołączyć szczegółowe uzasadnienie. Złożone wnioski 
trafiają do przewodniczącego Rady Miejskiej, który konsultuje wnio-
ski z zespołem złożonym z przewodniczących klubów radnych. Pozy-
tywnie zaopiniowane wnioski kierowane są do komisji merytorycznej 
przedmiotu działalności kandydata. Wnioski pozytywnie zaopiniowa-
ne przez komisję merytoryczną, kierowane są do Kapituły Medalu „Pro 
Domo Trsoviensi”. W przypadku pozytywnej decyzji, przygotowywa-
ny jest projekt uchwały, który następnie trafia pod obrady Rady Miej-
skiej. W danym roku kalendarzowym mogą być nadanie nie więcej niż 
3 medale, chyba że istnieją szczególnie ku temu powody.
Dniem wręczenia medalu jest Dzień Tczewa, przypadający  
30 stycznia.

„Pro Domo Trsoviensi”  

- zgłoś kandydata

Harcerze19
Komunikacja20
Środowisko21
Wydarzenia22-23
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Konkurs fotograficzny
Prezydent Tczewa Łukasz Brządkowski zaprasza do udzia-
łu w jedenastej już edycji konkursu fotograficznego: „Czte-
ry pory roku w Tczewie – kalendarz 2026”. Pula na-
gród to 4 tys. zł.

Tak jak we wcześniejszych edycjach, zdjęcia powinny przed-
stawiać Tczew w czterech porach roku, pokazywać pozytyw-
ne zmiany zachodzące na przestrzeni lat oraz zachęcać do od-
wiedzenia naszego miasta. Zdjęcia nie muszą być wykonane 
w 2025 r., ale powinny przedstawiać stan aktualny. Zwycię-
skie prace posłużą do wykonania kalendarza na 2026 rok.
Konkurs ma charakter otwarty. Prace konkursowe wraz z kar-
tą zgłoszenia należy przesłać na adres: konkurs@um.tczew.
pl lub dostarczyć do Urzędu Miejskiego (Biuro Prezyden-
ta) do 10 października 2025 r. z dopiskiem „Konkurs 
fotograficzny”.

Prace konkursowe powinny być dostarczone w postaci plików 
cyfrowych o rozdzielczości przynajmniej 300 dpi, dłuższym 
boku 45 cm, w standardzie RGB lub w skali szarości e-mai-
lem lub na elektronicznym nośniku danych. Dodatkowo moż-
na też dołączyć odbitki na papierze fotograficznym w forma-
cie 30×20 cm. Każdy uczestnik zgłasza od 4 do 8 fotogra-
fii poziomych, w proporcji 2×3 (4×6), uwzględniających 
wszystkie pory roku. Prace konkursowe należy oznaczyć 
imieniem i nazwiskiem autora oraz opisem zdjęcia, uwzględ-
niającym porę roku, datę i miejsce jego wykonania.

Warunkiem wzięcia udziału w konkursie jest przekazanie wraz 
z fotografiami podpisanej czytelnie karty zgłoszenia. Kar-
tę zgłoszenia i regulamin można pobrać i wydrukować samo-
dzielnie z www.tczew.pl  lub otrzymać w Biurze Prezydenta.

Trwają prace budowlane 
i  konserwatorskie związane 
z  remontem zabytkowego 
wiatraka. Po konserwacji, ob-
rotowa czapa wróciła na swoje 
miejsce. Zamontowano także 
pięcioramienne skrzydło. 

I etap prac renowacyjnych w 
XIX-wiecznym wiatraku ma 
się zakończyć w listopadzie br.  
Prace odbywają się pod nadzo-
rem konserwatorskim. Obec-
nie trwa wykonywanie stropów 
wewnątrz obiektu, montowa-
na jest instalacja elektryczna 
i przeciwpożarowa. Trwa rów-
nież czyszczenie ścian murowa-
nych w dolnej części wiatraka.

Zadanie, na zlecenie miasta, 
wykonuje wyłoniona w przetar-
gu firma „Modern House” Jó-
zef Stasiak z siedzibą w Rabie 
Wyżnej. Całkowity koszt zada-
nia to 1 550 000 zł, z czego dofi-
nansowanie z programu Polski 
Ład wynosi 1 176 000 zł.

Przedmiotem inwestycji jest 
wykonanie kompleksowej do-
kumentacji projektowej oraz 
przeprowadzenie pierwszego 
etapu remontu. Do zadań wy-
konawcy należy także sporzą-
dzenie inwentaryzacji archi-
tektoniczno-konserwatorskiej, 

wykonanie badań konserwa-
torskich i architektonicznych 
oraz prac budowlanych i kon-
serwatorskich w wiatraku wraz 
z uporządkowaniem otoczenia 
i wykonaniem instalacji elek-
trycznych.  

Tczewski wiatrak jest wyjątko-
wy – to jeden z niewielu, jeżeli 
nie jedyny tego rodzaju obiekt 
znajdujący się praktycznie w 
centrum miasta. Zbudowany 
około 1852 roku na miejscu in-
nego obiektu tego typu z 1806 
roku, obecny wiatrak jest kon-
strukcją drewnianą z podsta-
wą murowaną. Posiada bar-
dzo rzadko spotykane pięcio-
ramienne skrzydło.

M.M.

Czapa wiatraka 
wróciła na miejsce

Gośćmi prezydenta Tcze-
wa Łukasza Brzadkowskiego 
byli niedawno prezydent Sta-
rogardu Gd. Janusz Stanko-
wiak oraz burmistrz Kwidzy-
na Sebastian Kasztelan. Przed-
miotem rozmów był m.in. 
Turniej Miast, który w 2026 
roku ma być zorganizowany  

w Tczewie. Wydarzenie będzie 
jednym z głównych  elementów 
Sobótek Tczewskich. Tczew zo-
stał organizatorem wydarzenia, 
po tym jak nasze ekipa wygra-
ła tegoroczny turniej, który od-
był się w czerwcu w Kwidzynie.
Więcej szczegółów – już wkrót-
ce.

Tczew gospodarzem  
Turnieju Miast 2026
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21 nauczycieli samorządo-
wych szkół podstawowych 
oraz samorządowego  przed-
szkola otrzymało awanse 
zawodowe.

W dniach 20-23 sierpnia od-
były się egzaminy na stopień 
nauczyciela mianowanego. 27 
sierpnia w Urzędzie Miejskim 
w Tczewie nastąpiła uroczy-
stość wręczenia aktów nada-
nia stopnia awansu zawodo-
wego. Akty nadania przekaza-
ła nauczycielom wiceprezydent 
Tczewa Joanna Grabowska. 
Z gratulacjami pospieszyli rów-
nież dyrektorzy szkół i przed-
szkola oraz naczelnik Wydz. 
Edukacji UM Sylwia Olek.

Awanse na stopień nauczyciela 
mianowanego otrzymali:
- Natalia Droszkowska – 
Przedszkole nr 8 z Oddziała-
mi Integracyjnymi, wychowa-
nie przedszkolne
- Małgorzata Bartczak-
-Kwaśnik - Przedszkole nr 8 

z Oddziałami Integracyjnymi, 
wychowanie przedszkolne
- Monika Warczyńska - 
Przedszkole nr 8 z Oddziała-
mi Integracyjnymi, wychowa-
nie przedszkolne
- Karolina Panieczko-Su-
walska – Szkoła Podstawowa 
nr 7, wychowanie przedszkolne
- Martyna Strzeszyńska – 
Szkoła Podstawowa nr 11, edu-
kacja wczesnoszkolna
- Wiktoria Pieczewska – 
Szkoła Podstawowa nr 5, edu-
kacja wczesnoszkolna
- Kinga Galikowska – Szko-
ła Podstawowa nr 4, edukacja 
wczesnoszkolna

-  Weronika Woźniak  - 
Szkoła Podstawowa nr 11, ję-
zyk polski
- Milena Paluch - Szkoła Pod-
stawowa nr 12, język polski
- Agata Kołodziejczyk - 
Szkoła Podstawowa nr 12, ję-
zyk polski
- Żaklina Kowalkowska - Szkoła 
Podstawowa nr 5, język polski
- Christian Denis Mawa - 
Szkoła Podstawowa nr 5, ję-
zyk angielski
- Weronika Kozłowska - 
Szkoła Podstawowa nr 10 z Od-
działami Integracyjnymi, język 
angielski

- Anna Poniewska - Szko-
ła Podstawowa nr 7, język an-
gielski, logopeda
- Aleksandra Trzcińska - 
Szkoła Podstawowa nr 11, pla-
styka, wychowawca świetlicy
- Katarzyna Świeczkowska 
- Szkoła Podstawowa nr 4, na-
uczyciel świetlicy
- Aneta Ejankowska – Spor-
towa Szkoła Podstawowa nr 10 
z Oddziałami Integracyjnymi, 
nauczyciel współorganizujący 
kształcenie, pedagog specjalny
- Weronika Roik – Szkoła 
Podstawowa nr 12, nauczyciel 
współorganizujący kształcenie/
rewalidacja
- Maja Klamann - Szkoła 
Podstawowa nr 12, logopeda
- Alina Misiewicz-Narloch 
- Przedszkole nr 8 z Oddziała-
mi Integracyjnymi, logopeda
- Alina Mączka - Szkoła Pod-
stawowa nr 10 z Oddziałami 
Integracyjnymi, nauczyciel 
współorganizujący kształcenie, 
rewalidacja.

M.M.

Nauczyciele otrzymali 
awanse zawodowe

1 września w  szkołach za-
brzmiał pierwszy dzwonek.  
W  samorządowych szkołach 
podstawowych w  Tczewie 
nowy rok szkolny rozpoczęło 
5060 uczniów. 

To wyjątkowy moment, szcze-
gólnie dla pierwszaków - czas 
nowych wyzwań, przyjaźni i od-
krywania świata.
 
Prezydent Tczewa Łukasz 
Brządkowski wziął udział 
w inauguracji nowego roku 
szkolnego w Szkole Podstawo-
wej nr 5 im. Adama Mickiewi-
cza. Prezydent życzy uczniom 

samych sukcesów, nauczycie-
lom - dużo wytrwałości i sa-
tysfakcji, a rodzicom powodów 
do dumy.

Liczba uczniów (wraz z oddzia-
łami wychowania przedszkol-
nego) w samorządowych szko-
łach podstawowych:
- SP  1 		  - 423
- SSP 2 z OI 	 - 643
- SP 4 		  - 747
- SP 5 		  - 414
- SP 7 		  - 338
- SP 8 		  - 207
- SP 10 z OI 	 - 615
- SP 11 		  - 750
- SP 12 		  - 923.

Zabrzmiał pierwszy dzwonek
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Jesienią na ulicach Tczewa po-
jawią się defibrylatory. Miasto 
złożyło zamówienie na dosta-
wę  i montaż trzech fabrycz-
nie nowych zestawów składa-
jących się ze statywów typu 
Stand wraz z zainstalowany-
mi w nich  apteczkami i kap-
sułami podświetlanymi dio-
dami LED, wraz z defibrylato-
rem AED. Możliwe będzie szyb-
kie dostosowanie urządzenia 

także do potrzeb małych  dzie-
ci. Defibrylator znajdować się 
będzie w kapsule oznakowa-
nej i podświetlaną diodą LED 
ułatwiającą lokalizację. Zamó-
wione urządzenia AED zosta-
ną zainstalowane w trzech lo-
kalizacjach:
- węzeł komunikacyjny – dolna 
płyta w miejscu dawnych bile-
tomatów 

- targowisko Manhattan – na 
ścianie budynku hali nr 1 tuż 
przy wejściu od strony parkingu 
- ul. Jedności Narodu – przy 
małym placu zabaw obok istnie-
jącej stacji transformatorowej.  
Z a d a n i e  w y k o n a  f i r m a  
ENERGY BUD Mariusz Labud-
da z Luzina na kwotę 51 tys. zł 
brutto. Termin realizacji to 45 
dni od podpisania umowy. 

Na ulicach Tczewa 
pojawią się defibrylatory
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Zakończył się montaż oświetle-
nia ulicznego przy ul. Romana 
Klima na Os. Witosa. Oświet-
lenie zostało zrealizowana 
w dwóch częściach.  

Pierwsza obejmowała budowę 
8 szt. latarni wyposażonych 
w źródła światła LED o mocy 
43 W, wraz z ułożeniem linii 
kablowej o łącznej długości 281 
m. Wykonane zostały funda-

menty wraz ze słupami oświet-
leniowymi.  

Drugi etap to budowa kolej-
nych trzech latarni wraz z 121 
m linii kablowej. Wykonawca 
obu zadań, na zlecenie miasta, 
była firma INSTAL-BUD Je-
rzy Labudda. Całkowity koszt 
inwestycji wyniósł 111 111 zł 
brutto. 

Jaśniej na ulicy Romana Klima 

Po raz drugi w tym roku ogło-
szony został przetarg na nie-
ruchomość niezabudowaną i 
niezagospodarowaną przy ul. 
Tczewskich Saperów (dział-
ka nr 422/34, obręb 10). Po-
wierzchnia działki to 27 854 
m2, a położona jest  w sąsiedz-
twie zabudowy mieszkaniowej 
i drogi krajowej nr 91 (al. So-
lidarności), niedaleko nowe-
go osiedla mieszkaniowego i 
zespołu boksów garażowych. 
Jest to teren powojskowy, w 
znacznym stopniu porośnię-
ty krzewami i drzewami. Na 
działce znajdują się fragmenty 
po utwardzonych drogach, pla-
cach, podmurówkach itp. 

Zgodnie z miejscowym pla-
nem zagospodarowania prze-
strzennego, teren przeznaczo-
ny jest  pod zabudowę usługo-
wą i parkingi (usługi – co naj-
mniej 55% powierzchni całko-
witej budynków) – m.in. usługi 
biurowe, kultury, sportu, zdro-
wia, gastronomii, rekreacji, ho-
telarstwa.
Cena wywoławcza to 10,9 
mln zł.
Przetarg odbędzie się 5 listopa-
da br. Wadium w wysokości 10 
proc. ceny wywoławczej należy 
wpłacić do 29 października br.

M.M.

Nieruchomość przy ul. Tczewskich 
Saperów ponownie na sprzedaż
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Trwa budowa pływalni 
przy „dwunastce”

Rozpoczęły się prace przy 
budowie łącznika między bu-
dynkiem Szkoły Podstawowej 
nr 12 a  nowym basenem. 
Łącznik będzie przeszklony, 
umożliwi łatwe i  bezpieczne 
przemieszczanie się uczniów 
szkoły na zajęcia na pływalni.

Obecnie trwa również wykony-
wanie  elewacji budynku, montaż 
przyłączy i instalacji m.in. wodno-
-kanalizacyjnej, sanitarnej, foto-
woltaicznej, a także zagospoda-
rowywanie terenu.
Budowa basenu przy „dwunast-
ce” rozpoczęła się jesienią ubie-
głego roku. Termin wykonania 
umowy mija w kwietniu 2026 r. 
Wykonawcą, na zlecenie miasta, 
jest firma Przembud Gdańsk S.A. 
Basen przy Szkole Podstawo-
wej nr 12  będzie obiektem 
ogólnodostępnym. Wyposażo-
ny będzie w zaplecze sanitarne 

i miejsca parkingowe. Niecka 
basenu będzie miała długość 
25 m, do dyspozycji pływaków 
będzie 6 torów. Obiekt będzie 
połączony łącznikiem ze szkołą, 
ale będzie do niego prowadziło 

również oddzielne wyjście – od 
strony al. Kociewskiej. Będzie 
wyposażony w instalację foto-
woltaiczną.
Koszt zadania to 25,8  mln zł. 
W 2023 roku miasto pozyskało 

na to zadanie 23 mln zł  w ra-
mach Rządowego Funduszu 
Polski Ład.

M.M.
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Wyłoniony został wykonawca 
przebudowy i  modernizacji 
obiektu sportowo-basenowego 
przy ul. Wojska Polskiego. 
Spośród siedmiu ofert, za naj-
korzystniejsza uznana została 
ta, którą złożyła firma Texom Sp. 
z o.o. z Krakowa, która wykona 
zadanie za 27 837 729,39 zł.

Inwestycja objęta jest  dofi-
nansowaniem w wysokości 15 
mln zł z  Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych. 

Termin realizacji: od 2 stycznia 
2026 r. do 20 grudnia 2027 r. 
Zakres prac obejmuje:
– przebudowę i modernizację 
instalacji uzdatniania wody 
basenowej;
– wykonanie systemu odzy-
sku wody przelewowej na ba-
senach;
– przebudowę instalacji wenty-
lacji mechanicznej z odzyskiem 
ciepła, w tym wykonanie nowe-
go systemu wentylacji i osusza-
nia basenów;
– przebudowę instalacji grzew-
czych i dostosowanie do naj-
nowszych wymagań w zakre-
sie energooszczędności wraz 
z wymianą starych grzejników 
na nowe;

– przebudowę instalacji elek-
trycznej wewnętrznej i ze-
wnętrznej wraz z moderniza-
cją oświetlenia na energoo-
szczędne;
– przebudowę instalacji tele-
technicznej wraz z wprowa-
dzeniem kontroli dostępu do 
poszczególnych pomieszczeń 
za pomocą rozwiązań syste-
mowych;
– przebudowę instalacji wod-
no–kanalizacyjnej.
Ponadto wykonane zostaną 
niezbędne prace budowlane, 
remontowe i wykończeniowe 
wewnątrz obiektu. Będą one 
dotyczyły nie tylko niecek ba-
senowych i trybun, ale rów-
nież pozostałych pomieszczeń, 

z których korzystają użytkow-
nicy obiektu, a także pomiesz-
czeń gospodarczych, socjalnych 
i administracyjnych.
Zadanie będzie również obej-
mowało doposażenie obiektu 
w urządzenia basenowe i spor-
towe. Obiekt zostanie przystoso-
wany do korzystania przez osoby 
z niepełnosprawnościami. Budy-
nek zostanie poddany termomo-
dernizacji wraz z zastosowaniem 
rozwiązań OZE. Wykonane zo-
staną prace naprawcze izolacji 
ścian fundamentowych oraz na-
prawy i oczyszczenie konstrukcji 
dachu. Wymieniona zostanie sto-
larka okienna i drzwiowa.

M.M.

Mamy wykonawcę przebudowy 
basenu przy ul. Wojska Polskiego
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Prace przy budowie wod-
nego placu zabaw na niec-
ce czyżykowskiej zbliżają 
się do końca. Trwa mon-
taż ostatnich zabawek na 
placu zabaw. Wykonane 
zostało ogrodzenie. Goto-
we są siedziska i kontener 

sanitarny. Zbudowane zo-
stało ogrodzenie. 

Termin zakończenia prac mija 
w listopadzie br. Całkowity 
koszt inwestycji to ok. 4,2 mln 
zł. W 2023 r. miasto otrzyma-
ło na ten cel dofinansowanie 

w wysokości 2,5 mln zł  – w ra-
mach rządowego programu dla 
terenów popegeerowskich. Wy-
konawcą, na zlecenie miasta, 
jest firma ROKA Budownictwo 
ze Starogardu Gdańskiego.
Plac zabaw będzie  bezpłatny 
i ogólnodostępny.

Wodny plac zabaw 
blisko finiszu
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● 7 ofert na przebudowę 
ul. Mieszka I

Do przetargu na przebudo-
wę ul. Mieszka I zgłosiło się 
7 firm. Za wykonanie inwe-
stycji zaproponowały od  4,3 
mln do 8,5 mln zł. Dwie ofer-
ty mieszczą się w zaplanowa-
nym budżecie.
Gmina Miejska Tczew otrzy-
mała na te inwestycję  środ-
ki z  rezerwy w ramach Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju 
Dróg na 2025 r. w wysokości  
1 755 075,00 zł, pozostała kwo-
ta pochodzić będzie z własnych 
środków budżetowych. 
Czas realizacji zamówienia to 
300 dni od podpisania umowy.

● Remont zatok autobuso-
wych – mamy wykonawcę

Do przetargu na kompleksowy 
remont dwóch zatok autobuso-
wych zlokalizowanych w ciągu 
ulicy Wojska Polskiego przy-
stąpiły 4 firmy. Oferty opie-
wały na kwoty od 245,6 tys. do 
307,5 tys. zł. Za najkorzystniej-
szą uznana została oferta spół-
ki ROKA Budownictwo ze Sta-
rogardu Gd., która wykona za-
danie za 245,6 tys. zł.
Remontowane będą dwie za-
toki autobusowe przy ul. Woj-
ska Polskiego: na wysokości ul. 
Kopernika i basenu. 
Termin realizacji zadania: 55 
dni  od podpisania umowy.

● Wsparcie dla PSP na za-
kup łodzi

Komenda Powiatowa Pań-
stwowej  Straży Pożarnej 
w Tczewie otrzymała z budżetu 
miasta wsparcie na zakup ło-
dzi ratowniczej. Miasto Tczew 
przekazało strażakom 100 tys. 
zł, które zostaną wykorzystane 
jeszcze w tym roku. 
Nowy sprzęt przyczyni się do 
poprawy bezpieczeństwa osób 
korzystających z akwenów na 
terenie naszego miasta i po-
wiatu.

M.M.

KRÓTKO
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Straż Miejska 
w sierpniu  2025 r.

W sierpniu 2025 r. tczewska Straż 
Miejska odnotowała 537 inter-
wencji, w tym 193 zgłoszone przez 
mieszkańców i przedstawicieli in-
stytucji, 344   – pozostałe, w tym 
zgłoszone przez dyżurnych Ko-
mendy Powiatowej Policji w Tcze-
wie, operatorów i interwencje 
własnych strażników.

● Dzielnicowi strażnicy miejscy dzia-
łający na osiedlach Suchostrzygi i Baj-
kowym podjęli  43 interwencje własne 
oraz 27 zleconych (przez administracje 
i mieszkańców osiedli, dyżurnych SM), 
nałożyli 13 mandatów karnych na łącz-
ną kwotę 950 zł, wystawili 5 wezwań 
dla sprawców wykroczeń drogowych,  
13 osób pouczyli. 

Na Os. Garnuszewskiego i Zatorzu dziel-
nicowi podjęli 47 interwencji własnych 
oraz  54 zlecone, nałożyli 29 mandatów 
karnych na łączną kwotę 3100 zł, wysta-
wili 17 wezwań dla sprawców wykroczeń 
drogowych, 21 osób pouczyli.

Na Starym Mieście i Czyżykowie dziel-
nicowi podjęli 59 interwencji własnych 
oraz 67   zleconych, nałożyli 17 manda-
tów karnych na łączną kwotę 1350 zł, 
wystawili 18  wezwań dla sprawców wy-
kroczeń drogowych,  19 osób pouczyli.
Interwencje dzielnicowych dotyczą 
głównie spraw porządkowych, spoży-
wania alkoholu w miejscach publicz-
nych, wykroczeń drogowych.

● Eko-patrol Straży Miejskiej przepro-
wadził 59 interwencji własnych i 67 zle-
conych. Wystawił 12 mandatów karnych 
na łączną kwotę 1050 zł oraz 11 wezwań 
dla sprawców wykroczeń. Pouczono 13 
osób, sporządzono 2 wnioski o ukara-
nie do sądu.

● Przeprowadzono kontrole przestrze-
gania ustawy o czystości i porządku 
w gminach. Przeprowadzono 32 inter-
wencje, 3 osoby pouczono, skierowa-
no jeden wniosek o ukaranie do sądu.

● Przeprowadzono 5 interwencji doty-
czących egzekwowania od właścicieli 
psów niezgodnego z przepisami wypro-
wadzania czworonogów i sprzątania po 
nich. Jedną osobę pouczono.

I. Część pierwsza:

1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
2. Sprawdzenie obecności radnych.
3. Przedstawienie proponowanego po-
rządku obrad sesji.
4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miej-
skiej w Tczewie z 28 sierpnia 2025 r. 
5. Informacja z działalności Prezydenta 
Miasta Tczewa za wrzesień 2025 r.
6. Informacja z interpelacji zgłoszonych 
przez radnych w okresie od 28 sierpnia 
do 24 września 2025 r. 

II. Część druga

7. Informacja z działalności Młodzie-
żowej Rady Miasta w roku szkolnym 
2024/2025.
8. Informacja o funkcjonowaniu spółek 
prawa handlowego, w których Gmina 
Miejska Tczew posiada udziały za 2024 
rok oraz za I półrocze 2025 roku.
9. Podjęcie uchwał w sprawie:

9.1. udzielenia bonifikaty od ceny netto 
nieruchomości gruntowej niezabudowa-
nej, położonej w Tczewie przy ul. Gdań-
skiej, sprzedawanej w trybie bezprzetar-
gowym na poprawienie warunków zago-
spodarowania nieruchomości przyległe, 
9.2. wyrażenia zgody na zawarcie przez 
Prezydenta Miasta Tczewa porozumienia  
w przedmiocie przejęcia od Wojewódz-
twa Pomorskiego zadania inwestycyjne-

go polegającego na rozbudowie drogi wo-
jewódzkiej nr 224 w miejscowości Tczew 
poprzez budowę drogi rowerowej,
9.3. zasad i trybu przeprowadzenia kon-
sultacji z mieszkańcami miasta Tczewa,
9.4. określenia wysokości stawek podat-
ku od nieruchomości na terenie miasta 
Tczewa,
9.5. zaciągnięcia pożyczki długotermino-
wej na finansowanie  planowanego defi-
cytu budżetu Gminy Miejskiej Tczew na 
2025 rok,
9 . 6 .  u c h y l e n i a  u c h w a ł y  n r 
X V / 2 0 1 / 2 0 2 5  R a d y  M i e j s k i e j 
w Tczewie z dnia 29 maja 2025 r.  
w sprawie zaciągnięcia długoterminowej 
pożyczki wspierającej zieloną transforma-
cję miast z Banku Gospodarstwa Krajo-
wego w Warszawie,  
9.7. zmian w budżecie miasta Tczewa na 
2025 rok,
9.8. zmian Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej miasta Tczewa na lata 2025-2035,
9.9. zawieszenia porozumienia o przyjaźni 
i współpracy między okręgiem Lev Has-
haron (Izrael) a miastem Tczew (Rzecz-
pospolita Polska),

10. Zgłaszanie interpelacji, zapytań 
i wniosków.
11. Wolne wnioski, informacje oraz 
oświadczenia (podziękowania, życze-
nia itp.).
                                                                                                                                   
	

XVIII sesja Rady Miejskiej w Tczewie 
25 września o godz. 10.00 

Uczyli najmłodszych 
zasad bezpieczeństwa

9 września przed budynkiem Urzędu Miej-
skiego odbyła się ogólnoszkolna akcja edu-
kacyjna poświęcona dzieciom i młodzie-
ży. Jej organizatorem była Komenda Po-
wiatowa Policji w Tczewie we współpracy 
z Państwową Strażą Pożarną.
Uczestnicy zajęć w praktyczny sposób po-
znawali zasady bezpiecznego poruszania 
się po drogach, jazdy na rowerze, udzie-
lania pierwszej pomocy czy korzystania 
z AED .
Strażacy zaprezentowali też, jak prawidło-
wo używać gaśnicy w sytuacji pożaru oraz 
dlaczego czujki dymu mogą uratować ży-
cie. Natomiast pracownicy sanepidu przy-
pominali, jak ważna jest codzienna profi-
laktyka zdrowotna Fo
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Poezja na luzie – Kochanowski 
w Tczewie, czyli Narodowe Czytanie 2025

W sobotę, 6 września, ulica Krótka zamieniła 
się w  czytelniczy trakt, gdzie renesansowa 
poezja Jana Kochanowskiego spotkała się 
z  nowoczesną formą obcowania z  kulturą. 
Tczewska edycja Narodowego Czytania od-
była się pod hasłem „Gościu! siądź”, które za-
czerpnięte z fraszki mistrza z Czarnolasu, stało 
się zaproszeniem do wspólnego odpoczynku, 
refleksji i celebrowania słowa pisanego.

Wydarzenie zorganizowane przez Miejską Bi-
bliotekę Publiczną im. Aleksandra Skulteta 
w Tczewie oraz Klubokawiarnię Jasna przy-
ciągnęło niemałą liczbę mieszkańców Grodu 
Sambora spragnionych kontaktu z literaturą 
w niecodziennej, swobodnej odsłonie. Mimo 
niesprzyjającej aury pogodowej, w godzinach 
popołudniowych ulica Krótka tętniła życiem: 
rozbrzmiewały fraszki i pieśni Kochanowskie-
go, a uczestnicy mogli wygodnie rozsiąść się 
na leżakach, delektując się poezją i atmosfe-
rą niczym sielskiego Czarnolasu.

Scena pełna głosów
Scena zlokalizowana u zbiegu z ul. Ryba-
cką była miejscem publicznej lektury. Utwo-
ry Jana Kochanowskiego czytali: Joanna 
Grabowska – Zastępczyni Prezydenta Mia-
sta Tczewa ds. Społecznych, dr hab. Dariusz 
Szczukowski – Dyrektor Instytutu Filologii 
Polskiej Uniwersytetu Gdańskiego, Emilia 
Garska – animatorka kultury, artystka stre-
et-artowa związana ze Spółdzielnią Socjalnej 
HECA, Damian Domański – dyrektor tczew-
skiej biblioteki, przedstawiciele Tczewskiego 
Koła Literatów im. Romana Landowskiego, 
uczniowie i nauczyciele II Liceum Ogólno-
kształcącego w Tczewie oraz aktorzy z Gru-
py Ławica. Wydarzenie poprowadził dzien-
nikarz radiowy, Filip Jędruch.

Literackie atrakcje
Organizatorzy zadbali o bogaty program, któ-
ry łączył tradycję z nowoczesnością. Wśród 
atrakcji znalazły się: „Złap fraszkę na dziś”, 
czyli losowanie cytatów Kochanowskiego, 
warsztaty ziołowe prowadzone przez Joan-
nę Sadowską z Ogrodu Miejskiego, tworze-
nie poezji z gazet, wykonywanie przypinek 
i ekslibrisów techniką linorytu, kolorowanki 
„Kochanowski w Tczewie” dla najmłodszych, 
gry i zabawy biesiadne prowadzone przez Pa-
tryka Pokorskiego z Baju Baj i Muzeum Kap-
sla w Gniewie, „Kadr z Czarnolasu”, czyli sel-
fie z Kochanowskim, a także specjalne lody 
„by Kochanowski” przygotowane przez Klu-

bokawiarnię Jasna. Wydarzenie nie ograni-
czało się tylko do czytania i familijnych ani-
macji. Była to bowiem prawdziwa uczta dla 
zmysłów. Renesansowy język Kochanowskie-
go został wzbogacony o nowoczesną opra-
wę muzyczną, która nadawała tekstom rytm 
i emocjonalną głębię. W tle rozbrzmiewały 
chillowe bity, które doskonale komponowa-
ły się z poetyckim przekazem.

Pomarańczowy filtr na literaturę
Nieodłącznym elementem tegorocznego Na-
rodowego Czytania w Tczewie były poma-
rańczowe okulary, które otrzymali wszyscy 
uczestnicy. Choć bardziej chroniły przed ka-
pryśną aurą niż przed słońcem, stały się sym-
bolem luzu, dystansu i wspólnej zabawy z lite-
raturą. Pomarańczowy, jako kolor przewod-
ni identyfikacji wizualnej wydarzenia, nie tyl-
ko rozświetlał ulicę Krótką, ale też doskona-
le oddawał ducha spotkania: pełnego odwa-
gi, energii i otwartości na nowe formy kon-
taktu z klasyką. Dzięki temu Kochanowski 
zabrzmiał w Tczewie nie tylko dostojnie, ale 
też z przymrużeniem oka.

Konkurs „Gościu! pisz”
W ramach wydarzenia ogłoszono konkurs li-
teracki „Gościu! pisz”, który polegał na napi-
saniu jednego wiersza w trakcie wydarzenia 
z użyciem trzech słów: most, Wisła i chaber. 
Uczestnicy mieli okazję zmierzyć się z poety-
ckim wyzwaniem w przestrzeni jednej z ka-
wiarni, wśród cichych rozmów, muzyki i za-
pachu kawy. W skład jury konkursowego 
weszli: dr hab. Artur Nowaczewski – litera-
turoznawca, poeta, pisarz i krytyk literacki, 
kierownik Zakładu Teorii Literatury i Kry-
tyki Artystycznej Uniwersytetu Gdańskiego, 
Monika Jabłońska – filolożka, kierownicz-

ka Działu Historii Miasta Miejskiej Bibliote-
ki Publicznej w Tczewie oraz Wojciech Mar-
kowski – kulturoznawca, eseista i krytyk li-
teracki, również pracownik Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Tczewie. Zwycięski utwór 
autorstwa Patrycji Oryl wyróżnił się literacką 
sprawnością, subtelnym połączeniem lokal-
nych motywów i emocjonalną głębią. Nagro-
dami w tym poetyckim agonie były vouchery 
do staromiejskich kawiarni.
Biblioteka jako przestrzeń wspólnoty 
Narodowe Czytanie w Tczewie pokazało, że 
biblioteka to nade wszystko ludzie, którzy ją 
tworzą – profesjonaliści z pasją, otwartoś-
cią i chęcią dzielenia się kulturą. To instytu-
cja, której zależy, aby stwarzać przestrzeń do 
spotkań, dialogu i twórczego działania tak-
że w strefie outdoorowej. Dzięki współpra-
cy z lokalnymi partnerami, czyli Miastem 
Tczew, Zakładem Usług Komunalnych, Ogro-
dem Miejskim, Plumkawką i Kawiarnią Kul-
ka, udało się stworzyć wydarzenie, które łą-
czyło pokolenia i różne środowiska. Patro-
nat medialny nad wydarzeniem objęły Ra-
dio Tczew i Telewizja TeTka, a całość wpisy-
wała się w ogólnopolską akcję pod patrona-
tem Pary Prezydenckiej.
„Gościu! siądź” – to nie tylko hasło, ale filo-
zofia, która przyświecała całemu wydarze-
niu. W świecie pełnym pośpiechu, Tczew na 
chwilę zatrzymał się, by wspólnie celebrować 
piękno języka, siłę poezji i wartość wspólnoty. 
Jan Kochanowski, ojciec polszczyzny, prze-
mówił do nas z nową mocą. Do zobaczenia za 
rok! Jednak zanim znów rozłożymy leżaki na 
Krótkiej, wpadajcie do biblioteki.

Damian Domański 
Miejska Biblioteka Publiczna  

im. Aleksandra Skulteta w Tczewie
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30 sierpnia wspólnie uczcili-
śmy 45. rocznicę podpisania 
Porozumień Sierpniowych – 
wydarzenia, które na zawsze 
zmieniło losy Polski i  Europy. 
To był dzień pełen wzruszeń, 
refleksji, wspomnień i radości 
ze wspólnego świętowania 
wolności. 

Obchody rozpoczęliśmy uro-
czystym odsłonięciem wysta-
wy „45 lat Tczewskiej Solidar-
ności” przy ul. Mickiewicza. 
E k s p o z y c j a  p r e z e n t u j e 
sylwetki lokalnych działaczy 
i działaczek Solidarności – 
ludzi, którzy w czasach reżimu 
nie bali się mówić prawdy 
i walczyć o godność oraz prawa 
pracownicze. To swoista podróż 
w czasie, przypominająca, jak 
wielką rolę odegrała lokalna 
społeczność w ogólnopolskim 
ruchu wolnościowym.
Następnie udaliśmy się pod po-
mnik „Solidarności” w Par-
ku Kopernika, gdzie oddali-
śmy hołd tym, którzy nie wa-
hali się poświęcić wiele – cza-
sem wszystko – w imię wol-
nej Polski.
Od godziny 16:00 centrum 
Tczewa tętniło życiem. Na pla-
cu gen. J. Hallera czekały na 
mieszkańców i gości aż trzy 
strefy aktywności:
s t re fa  animacj i   –  dz ięk i 
współpracy ze Szkołą Prywatną 

T r i s t a n  i   C K Z  „ N a u k a ” , 
najmłodsi (i nie tylko!) mogli 
skorzystać z malowania twarzy 
biało-czerwonymi barwami 
oraz kolorowych warkoczyków 
z włosów syntetycznych – 
wszystko w duchu patriotyzmu 
i radości wspólnego święta.
strefa warsztatów kreatyw-
nych – rodzinne warsztaty 
poprowadzone zostały przez 
lokalne instytucje: Centrum 
Kultury i Sztuki, Fabrykę 
Sztuk oraz Miejską Bibliotekę 
Publiczną w Tczewie. Zajęcia 
łączyły edukację z zabawą, two-
rząc przestrzeń do międzypo-
koleniowej integracji i wspól-
nej twórczości.
strefa  gastronomiczna  – 
zapachy i   smaki  – jak za 
dawnych lat! Koło Gospodyń 
W i e j s k i c h  z   L u b i s z e w a 
przygotowało klasyczne kieł-
baski w bułce, serwowane 

z uśmiechem i domową ser-
decznością oraz oranżadką prl-
-ką. To był prawdziwy powrót 
do smaków dzieciństwa wielu 
uczestników.
Kulminacyjnym punktem dnia 
było wydarzenie na placu gen. 
J. Hallera, gdzie wręczono po-
dziękowania zasłużonym dzia-
łaczom tczewskiej opozycji an-
tykomunistycznej. Ich świa-
dectwo odwagi i niezłomno-
ści przypomina nam, jak cen-
na i krucha jest wolność.
Wieczór zakończył się koncer-
tem „Głos Wolności”, który 
w niezwykle poruszający spo-
sób oddał ducha Solidarno-
ści. Muzyka, teksty i symboli-
ka utworów przywołały emocje 
sprzed lat – jedność, nadzie-
ję i determinację ludzi, którzy 
walczyli o lepszą przyszłość. 
Wystąpiło aż pięć lokalnych ze-

społów, reprezentujących róż-
norodne style i pokolenia:
Czarne Kwiaty – energetyczne 
połączenie rock’n’rolla z alter-
native i funk rockiem.
MAD in Poland – pomorskie 
trio z wyrazistym brzmieniem 
i brytyjskim zacięciem.
PUHOVSKY (Romek Puchow-
ski) – jeden z najbardziej 
oryginalnych artystów sceny 
alternatywnej w Polsce. Blues, 
folk i charyzma w najczystszej 
postaci.
Nocny Pociąg – reaktywacja 
zespołu z   1980 roku.  Ich 
klimatyczny blues-folk prze-
niósł nas wprost do czasów 
PRL-u.
A k c e s   –  k l a s y c z n y  r o c k 
z przesłaniem. Ich występ był 
powrotem do korzeni muzyki 
buntu i przemian lat 80.
W ramach wydarzenia Fabry-
ka Sztuk zorganizowała kon-
kurs „Moda w PRL-u” – na 
najlepszą stylizację oddającą 
ducha tamtych czasów. Stroje, 
fryzury i makijaże uczestników 
o ż y w i ł y  w s p o m n i e n i a 
i pokazały, że historia może 
być inspiracją także w modzie.
Dziękujemy także wszystkim 
mieszkańcom Tczewa i goś-
ciom, którzy byli z nami tego 
dnia. Wasza obecność po-
kazuje, że pamięć o historii, 
wspólnota i solidarność są na-
dal żywe.

M.L.

45. rocznica Porozumień Sierpniowych 
– Tczew pamięta
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29 sierpnia w Fabryce Sztuk mia-
ło miejsce spotkanie poświęcone 
wyzwaniom polityki senioralnej 
oraz nowym propozycjom pro-
gramów rządowych.

W wydarzeniu uczestniczyła 
Marzena Okła-Drewnowicz, 
Sekretarz Stanu w Kancelarii 
Premiera, a także wielu samo-
rządowców, przedstawicieli or-
ganizacji pozarządowych i śro-
dowisk senioralnych. Obecny był 
również Łukasz Brządkowski 
- Prezydent Miasta Tczewa oraz 
jego  zastępczyni ds. społecznych 
Joanna Grabowska.
Jak powiedziała minister Ma-
rzena Okła-Drewnowicz,  
niezwykle ważna jest taka or-
ganizacja i wsparcie dla lokalnej 
polityki senioralnej, aby rząd  
i samorząd mogły stworzyć jak 
najlepsze warunki dla osób star-
szych potrzebujących wsparcia. 
Do tego służą dzienne domy po-
bytu i placówki całodobowe. Te 
całodobowe mają służyć opie-
ce m.in. po wyjściu ze szpitala 
i opiece wytchnieniowej. Mini-

ster podkreśliła, że  pieniądze, 
które były w dyspozycji ministra 
pracy i polityki społecznej, póź-
niej ministra ds. polityki senio-
ralnej, powinny zejść niżej do – 
samorządów, a także do organi-
zacji senioralnych.
- Rozmowy pokazały jedno 
– tylko wspólnie: rząd – sa-
morząd – NGO – seniorzy je-
steśmy w stanie sprostać wy-
zwaniom starzejącego się spo-
łeczeństwa – powiedziała J. 
Grabowska. – Rozmawiali-
śmy przede wszystkim o wie-
loletnim programie rządowym 
„Aktywni Seniorzy, skierowa-

nym do samorządów i organi-
zacji pozarządowych, ale także 
o mieszkalnictwie senioralnym, 

opiece długoterminowej, samot-
ności i edukacji obywatelskiej. 
Spotkanie poprzedziła wizyta 
w Zespole Opiekuńczym MOPS 
przy ul. Niepodległości,  gdzie 
trwał finał projektu „Wakacje 
Seniora”. Gościem była tam 
również wojewoda pomorska 
Beata Rutkiewicz. Zarów-
no pani minister, jak i wojewo-
da podkreślały, że Tczew daje 
piękny przykład dobrej praktyki 
i innowacyjnego na skalę Polski 
projektu, z którego mogą czer-
pać inne pomorskie samorządy.

M.M.

Wyzwania polityki senioralnej  
– konsultacje w Tczewie

W 2025 roku  Stowarzyszenie 
Organizacji Pozarządowych - 
Tczewski Uniwersytet Trzecie-
go Wieku świętuje jubileusz 
20- lecia  istnienia, przede 
wszystkim działania na rzecz 
osób 60+.  

Do zadań na rzecz  seniorów 
należy m.in. aktywizacja spor-
towo- integracyjna , społeczna 
, kulturalna , turystyczna i sze-

roko pojęta nauka oraz zmiana  
stylu życia i wizerunku seniora 
w społeczeństwie
20-letnia działalność  Zarządu 
oraz  słuchaczy zaangażowa-
nych w rozwój Uniwersytetu 
ma na celu promowanie moż-
liwości rozwoju  osób starszych 
– studentów TUTW, stwarzając 
im możliwości edukacji, samo-
realizacji  i tym samym zaspo-
kojenia podstawowych potrzeb 
z zakresu akceptacji społecznej 
przy jednoczesnym współtwo-
rzeniu lokalnej kultury, zarów-

no w przestrzeni publicznej jak 
i internetowej. 7-osobowy Za-
rząd swoją działalność na rzecz 
słuchaczy wykonuje w ramach 
wolontariatu. 
Jednym z większych sukcesów 
uczelni jest  stworzenie grupy 
teatralnej pod nazwą „Teatr 
TUTW” . Istniejący  i działają-
cy nieprzerwanie od 9 lat two-
rzy lokalną kulturę, kilkakrot-
nie zdobywając nagrody  i wy-
różnienie na Ogólnopolskich 
Festiwalach Teatrów Małych 
Form w Oświęcimiu. Jako je-

dyna  grupa teatralna  repre-
zentuje Polskę Północną.
 W 2025 roku, pragniemy, waż-
ny dla nas Jubileusz, świętować 
na scenie,  profesjonalnie zre-
alizowanym widowiskiem te-
atralno-muzycznym opartym 
na tekstach Marii Pawlikow-
skiej-Jasnorzewskiej. Spek-
takl  „Teatr TUTW - Jubileusz 
Alma Mater ” jest działaniem, 
które ma na celu promowanie 
możliwości artystycznych osób 
starszych – studentów TUTW.

 (TUTW)

Tczewski Uniwersytet 
Trzeciego Wieku świętuje 20-lecie
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   Nie zapomnimy – 86. rocznica
1 września odbyły się obchody upa-
miętniające 86. rocznicę wybuchu 
II wojny światowej. złożono hołd 
bohaterom, którzy oddali swe życie 
w obronie Ojczyzny.

Przy obelisku, na Skwerze Wete-
ranów II Wojny Światowej spot-
kali się przedstawiciele władz pań-
stwowych, parlamentarzyści, kole-
jarze, celnicy, samorządowcy mia-
sta i powiatu, duchowieństwo, mło-
dzież, harcerze, mieszkańcy mia-
sta. Uroczystości uświetnił udział 
Kompanii Honorowej 22. Bazy 
Lotnictwa Taktycznego z Malbor-
ka. Asystę honorową przy pomni-
ku wystawili: 71. Batalion Lekkiej 
Piechoty z Malborka oraz Straż 
Ochrony Kolei i Kompania Re-
prezentacyjna Krajowej Admini-
stracji Skarbowej. W  wydarzeniu 
wzięła udział  tczewska Harcerska  
Orkiestra Dęta pod batutą Magda-
leny Kubickiej-Netki.
Szczególnymi gośćmi była rodzi-
na kpt. Walentego Faterkowskie-
go, który był jednym  z obrońców 
tczewskich mostów we wrześniu 
1939 r. Kpt. Faterkowski w 2009 
r. otrzymał tytuł Honorowego 
Obywatela Miasta Tczewa. Zmarł 
w 2013 roku, w wieku 101 lat.

Udział w uroczystościach wzięli 
m.in. posłowie:  Kazimierz Smo-
liński, Magdalena Sroka, Wiole-
ta Tomczak, Wicewojewoda Po-
morska Anna Olkowska-Jacyno, 
reprezentująca prezesa Rady Mi-
nistrów Donalda Tuska, sekretarz 
stanu w Ministerstwie Funduszy 
i Polityki Regionalnej poseł Jacek 

Karnowski dyrektor gdańskiego 
oddziału Instytutu Pamięci Naro-
dowej Marek Szymaniak, a także 
wysokiej rangi przedstawiciele Mi-
nisterstwa Infrastruktury, Urzędu 
Transportu Kolejowego, Krajowej 
Administracji Skarbowej, spółek 
Grupy PKP, władze NSZZ Solidar-
ność. Podsekretarz stanu w Kan-
celarii Prezydenta Karol Rabenda 
odczytał list od prezydenta Karola 
Nawrockiego.
- To właśnie w naszym mieście, 
o godzinie 4:34, niemieckie lotni-
ctwo zbombardowało okolice mo-
stów – 11 minut przed atakiem na 
Westerplatte – powiedział prezy-
dent Tczewa Łukasz Brządkow-
ski. -  Tczew był jednym z pierw-
szych celów agresora. Mosty: ko-
lejowy i drogowy miały ogromne 
znaczenie strategiczne – ich zdoby-
cie umożliwiłoby Niemcom szyb-

kie przerzucenie wojsk i przyspie-
szenie ataku na Warszawę. Polscy 
żołnierze i kolejarze z Szymankowa 
zapisali się wtedy w historii niezwy-
kłym bohaterstwem. Obrona Tcze-
wa i wysadzenie mostów opóźni-

ły działania niemieckie. Wspomi-
nając ofiary i bohaterów tamtych 
dni, oddajemy hołd ich odwadze 
i poświęceniu.
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Hitlerowcy zaatakowali Tczew 1 
września już o godz. 4.34, a więc 11 
minut przed oficjalnym rozpoczę-
ciem II wojny światowej. Tczewa 
broniło ponad tysiąc polskich żoł-
nierzy, których głównym zadaniem 
było zabezpieczenie mostów – ko-
lejowego oraz drogowego - i nie-
dopuszczenie do tego, by dostały 

się one w ręce nieprzyjaciela. Je-
śli obrona okazałaby się niemożli-
wa, walczący otrzymać mieli rozkaz 
zniszczenia obu połączeń, by uda-
remnić Niemcom przeprawę przez 
Wisłę. O godzinie 4.34 rozpoczęło 
się natarcie z powietrza. Samoloty 
bojowe nadleciały w okolice grodu 
Sambora i zbombardowały strate-

giczne dla miasta cele: okolice mo-
stu, koszary i elektrownię. W tym 
samym momencie miał się rozpo-
cząć atak od strony Lisewa. Na sku-
tek ataków niemieckich, Polacy zo-
stali po ponad godzinnej obronie, 
wymianie ognia, zmuszeni do wy-
sadzenia mostów łączących brzegi 
Wisły. Pierwsza faza wysadzania 

rozpoczęła się o godzinie 6.10, ko-
lejna o 6.40. Polscy żołnierze wy-
konali powierzone zadanie, mosty 
nie dostały się w ręce wroga. Sape-
rzy polscy wykonali rozkaz i unie-
możliwili Niemcom opanowanie 
mostów i tym samym szybkie prze-
grupowanie wojsk z terenu Wol-
nego Miasta Gdańska oraz Prus 
Wschodnich do Polski.

Na zakończenie uroczystości, de-
legacje złożyły kwiaty i znicze pod 
obeliskiem. Nie zabrakło Apelu Po-
ległych i salwy honorowej. W są-
siedztwie skweru odsłonięto rów-
nież tablicę z nazwą ulicy kapitana 
Walentego Faterkowskiego.
Po oficjalnych uroczystościach, 
na Bulwarze Nadwiślańskim od-
był się Piknik Historyczno-Mili-
tarny, na który zaprosiła Fabryka 
Sztuk, a w Centrum Kultury i Sztu-
ki koncert w wykonaniu Rodziny 
Kaczmarków.

M.M.

wybuchu II wojny światowej
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Edukacja i pamięć czyli 
– Piknik Historyczno-Militarny
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Edukacja i pamięć –  te hasła przy-
świecały organizatorom Pikniku 
Historyczno-Militarnego, który 
odbył się 1 września na Bulwarze 
Nadwiślańskim. 

Chwilę po zakończeniu oficjalnych 
obchodów 86. rocznicy wybuchu 
drugiej wojny światowej prezy-
dent Tczewa Łukasz Brządkow-
ski i dyrektor Fabryki Sztuk Ali-
cja Gajewska otworzyli tę ple-
nerową lekcję historii. 
Tradycyjnie program był bogaty. 
Rekonstruktorzy z Samodzielnej 
Grupy Odtworzeniowej „Pomo-
rze” wystąpili w umundurowaniu 
polskim i niemieckim oraz w stro-
jach cywilnych. Pokazali ponadto  
repliki lub oryginały sprzętu woj-
skowego używanego podczas dru-
giej wojny światowej. Na samo-
chodzie Citroen AC4 z 1928 roku 
zaprezentowano wystawę „Wrze-
sień 1939” . Po raz pierwszy zorga-
nizowano też polową przewodową 
linię łączności wraz z centralą tele-
foniczną. Członkowie grupy pro-
wadzili ponadto punkt medyczny 
oraz wybijali polskie, przedwojen-
ne nieśmiertelniki.  
Z kolei Muzeum II Wojny Świa-
towej zaprosiło dzieci do mobil-
nej strefy edukacji  „Na granicy ży-
cia i śmierci. Medycyna pola wal-
ki”, na którą złożyła się karta za-
dań oraz wystawa z eksponatami, 
wśród których szczególną uwagę 

wzbudził zabytkowy pojazd Wil-
lys MB, noszący oznaczenia wozu 
sanitarnego 3. Dywizji Strzelców 
Karpackich 2. Korpusu Polskiego. 
Przy stanowisku oddziału gdań-
skiego Instytutu Pamięci Narodo-
wej można było otrzymać replikę 
„nieoficjalnej” odznaki 318. Dy-
wizjonu Myśliwsko-Rozpoznaw-
czego „Gdańskiego”, który po-
wstał w Wielkiej Brytanii i wspie-
rał m.in. 2. Korpus Polski w wal-
kach o przełamanie Linii Gotów. 
Bardzo widowiskowy był pokaz 
w wykonaniu ułanów Kaszub-
skiego Szwadronu Kawalerii z Ko-
lana w umundurowaniu z okre-

su II RP: musztra paradna przy 
dźwiękach poloneza, układ „ser-
duszko”, pokaz władania lancą 
i szablą. Równie mocno zachwycił 
zebranych koncert pieśni patrio-
tycznych w wykonaniu 18 Pułku 
Saperów z Niska. W programie 
wydarzenia tradycyjnie znalazła 
się prezentacja statyczna współ-
czesnego wojska z 49 Bazy Lot-
niczej w Pruszczu Gdańskim i 7 
Pomorskiej Brygady Obrony Te-
rytorialnej oraz innych jednostek 
mundurowych: Krajowej Admini-
stracji Skarbowej, Morskiego Od-
działu Straży Granicznej i Straży 
Ochrony Kolei. Stoisko profilak-

tyczne przygotowała Powiatowa 
Stacja Sanitarno-Epidemiologicz-
na w Tczewie. 
Podczas pikniku można było za-
poznać się z treścią wystaw ple-
nerowych: „Pierwsi w boju. Histo-
ria 2 Batalionu Strzelców w Tcze-
wie” Fabryki Sztuk oraz „Artefakty 
– pamięć w przedmiotach zaklę-
ta” Instytutu Strat Wojennych im. 
Jana Karskiego.
Głównym organizatorem wy-
darzenia była Fabryka Sztuk we 
współpracy z Urzędem Miejskim, 
Zakładem Usług Komunalnych 
i Hufcem ZHP Tczew.

Fabryka Sztuk
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Już po raz 24 odbył się w Tczewie 
In Memoriam Festiwal Grze-
gorza Ciechowskiego. W  tym 
roku w  ramach imprezy został 
zorganizowany 19. Ogólnopol-
ski Konkurs Piosenek Grzegorza 
Ciechowskiego. 

Koncerty festiwalowe odbyły 
się w Centrum Kultury i Sztuki 
w Tczewie, przy pełnej sali. 
Fani artysty przybyli z terenu ca-
łego kraju i z zagranicy. Miesz-
kańcy Tczewa i fani mogli przed 
koncertami obejrzeć przygoto-
waną przez Fabrykę Sztuk pre-
zentację
pt.: „Czasy Grzegorza Ciechow-
skiego”, która była remiksem 
wystawy „PRL na co dzień”.  
Głównymi muzycznymi punk-
tami Festiwalu były: koncert fi-
nałowy dwustopniowego XIX 
Ogólnopolskiego Konkursu Pio-
senek Grzegorza Ciechowskie-
go, koncert zespołu „Nocny Po-
ciąg”  i koncert specjalny „Wiel-
ki Hipnotyzer”.
Do koncertu finałowego  jury za-
kwalifikowało 9 artystów. Osta-
tecznie wystąpiło 8 artystów, 
którzy ubiegali się o sześć na-
gród: Marszałka Województwa 
Pomorskiego, Prezydenta Tcze-
wa, Grand Club Paris, starosty 
tczewskiego, firmy Flex Poland 
i fanów Grzegorza Ciechowskie-
go. Wszyscy wykonawcy zapre-
zentowali po dwa utwory, jeden 
własny i drugi z repertuaru Grze-
gorza Ciechowskiego i „Repub-
liki”. Artystów oceniało i nagro-
dy przyznawało sześcioosobo-
we jury. W komisji konkursowej 
zasiadło dwoje profesjonalnych 
muzyków, troje dziennikarzy, 
krytyków muzycznych i przed-
stawiciel fanów artysty. Jury 
podkreśliło wysoki poziom arty-
styczny prezentowanych w kon-
kursie utworów i własny, niepo-
wtarzalny styl każdego wyko-
nawcy z bogactwem emocji i doj-
rzałym warsztatem, co było do-
wodem ogromnego talentu i pa-
sji muzycznej konkursowiczów. 

Po długiej dyskusji jury posta-
nowili nagrody przyznać nastę-
pującym wykonawcom:
1. Grand Prix (10.000 zł) – Na-
groda Marszałka Województwa 
Pomorskiego 
    - Tadeusz Seibert
2. I Miejsce (5.000 zł) – Nagro-
da Prezydenta Tczewa – Domi-
nika Barabas
3. II Miejsce (4.000 zł) - Echo-
teka
4. Nagroda Specjalna Starosty 
Tczewskiego (3.000 zł) – Ma-
ria Sol
5. Nagroda Specjalna firmy Flex 
Poland (3.000 zł) – Lecimy na 
Marsa
Równolegle publiczność pod-
czas głosowania na sali widowi-
skowej przyznała Nagrodę Spe-
cjalną Fanów Republiki i Grze-
gorza Ciechowskiego (3.000 zł) 
- Dominice Barabas.

Po koncercie finałowym XIX 
Ogólnopolskiego Konkursu Pio-
senek Grzegorza Ciechowskiego 
wystąpił „Nocny Pociąg”. Ten 
tczewski zespół powstały w 1979 
roku istniał do końca 1981 roku, 
do śmierci lidera Jacka Klińskie-
go. W grupie grał na flecie Grze-
gorz Ciechowski, który również 
pisał teksty dla zespołu. Obec-
nie „Nocny Pociąg” reaktywo-
wał się i nagrał płytę zawiera-
jącą stare i nowe kompozycje. 
Podczas koncertu festiwalowe-

go grupa przypomniała głównie 
najstarsze utwory.
Na zakończenie Festiwalu od-
był się koncert specjalny „Wielki 
Hipnotyzer” z udziałem gwiazd 
polskiej estrady: Marka Piekar-
czyka, Eweliny Flinty i Jacka 
Bończyka i młodych wokalistek: 
Alicji Falińskiej i Julii Kalkow-
skiej. Wszystkim artystom to-
warzyszył zespół „Eurazja” Sła-
womira Ciesielskiego (perkusi-
sty Republiki) i Eurazji Srzed-
nickiej. Wykonawcy zaprezento-
wali wersje oryginalne kilkuna-
stu wielkich przebojów Grzego-
rza Ciechowskiego i „Republiki”.
Fani wraz z wszystkimi wyko-
nawcami odśpiewali wiele nie-
zapomnianych utworów nasze-
go artysty. Po koncercie, miłoś-
nicy twórczości Grzegorza Cie-
chowskiego spotkali się na af-
ter party w Grand Club Paris, 
w domu, w którym urodził się 
Grzegorz Ciechowski.
Artystyczny charakter imprezie 
nadały animacje wyświetlane na 
ekranie stanowiącym tło dla mu-
zyków. Te ruchome obrazy były 
dziełem pracowników i studen-
tów Pracowni Animacji i Dzia-
łań Wizualizacyjnych Wydziału 
Grafiki Akademii Sztuk Pięknych 
w Gdańsku. Nauczyciel akade-
micki dr Robert Turło i Adam 
Przybysz wybrali i zmiksowali 
najciekawsze prace.

Przedsięwzięcia festiwalowe 
nie doszłyby do skutku, gdy-
by nie zaangażowanie, inwen-
cja i finansowe wsparcie wie-
lu podmiotów: osób, instytu-
cji i firm. Chciałbym podzięko-
wać wszystkim, którzy przyczy-
nili się do sukcesu kolejnej edy-
cji Festiwalu.
In Memoriam XXIV Festi-
wal Grzegorza Ciechowskie-
go był współfinansowany ze 
środków Gminy Miejskiej 
Tczew przeznaczonych na 
realizację zadania publicz-
nego pt. „Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego”.
Sponsorami imprezy byli: Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji, Bank 
Spółdzielczy w Tczewie, Zakład Uty-
lizacji Odpadów Stałych w Tczewie, 
a także Flex Poland, Przychodnia 
Rogowscy, Apator Metrix. 
Bez pomocy rzeczowej i osobistej 
pracy wielu osób nie udałoby się 
zrealizować wszystkich przedsię-
wzięć. Działania festiwalowe jak 
co roku w różnej formie wspie-
rały: Centrum Kultury i Sztuki, 
Fabryka Sztuk, Restauracja „Pia-
skowa” i hotel „Carina”.
Jeszcze raz wszystkim serdecz-
nie dziękuję za bezcenną pomoc 
i osobiste włączenie się w przy-
gotowanie i realizację In Memo-
riam XXIV Festiwalu Grzegorza 
Ciechowskiego w Tczewie.

Józef Golicki

In Memoriam – fani Grzegorza 
Ciechowskiego zjechali do Tczewa
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Tczewa fabryka sztuk

Ponad 190 stoisk z różnorod-
nym asortymentem, wystawcy 
z wielu regionów Polski, zado-
woleni klienci – tak w skrócie 
można podsumować Wrześ-
niowe Targowisko. 
Na dziesiątą edycję tej cieszącej 
się wzrastającą popularnością 
imprezy zaprosiła tczewian i tu-
rystów Fabryka Sztuk.  Tar-
gowisko odbyło się 7 września 
na Skwerze Doktora Scheffle-
ra, placu Hallera i pobliskich 

uliczkach. Po inauguracji do-
konanej przez wiceprezydentkę 
Joannę Grabowską i dyrek-
torkę Alicję Gajewską, przy 
dźwiękach Kociewskiej Orkie-
stry Dętej „Torpeda” rozpo-
częło się wielkie handlowanie, 
które potrwało do… pierwszych 
kropli deszczu. Na szczęście po-
goda okazała się w miarę łaska-
wa i przez kilka godzin można 
było oglądać i kupować często 
unikatowe przedmioty z duszą. 

Dużym zainteresowaniem cie-
szył się też asortyment z tzw. 
„drugiej ręki”: odzież, obuwie, 
książki, zabawki. Warto zazna-
czyć, że pchle targi służą pro-
mowaniu idei zero waste: ogra-
niczaniu konsumpcjonizmu, 
świadomych zakupów, naby-
waniu rzeczy używanych. 
Partnerzy wydarzenia: Zakład 
Usług Komunalnych oraz Straż 
Miejska. 

Wielkie handlowanie 
pod gołym niebem

Fo
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27 sierpnia Spółka Central-
ny Port Komunikacyjny pod-
pisała aneks do Umowy Wy-
konawczej z firmą Transpro-
jekt Gdański Sp. z o. o. na 
opracowanie Rozszerzo-
nego Studium Techniczno- 
Ekonomiczno- Środowisko-
wego (STEŚ-R) dla projek-
tu pn. „Budowa linii kolejo-
wych nr 5 i 242 na odc. Gro-
chowalsk – Grudziądz – War-
lubie” oraz ,,Budowa linii ko-
lejowej na odc. Grudziądz – 
Gdańsk’’. Podpisanie anek-
su jest konsekwencją podję-
tej decyzji o rozszerzeniu za-
kresu projektu, a także usta-
lenia nowego harmonogram 
prac nad STEŚ-R.

Jak poinformowała spółka, obec-
nie trwają prace nad etapem II 
Rozszerzonego Studium Tech-
niczno- Ekonomiczno Środowi-
skowego (STEŚ-R), czyli pogłę-
bione analizy pięciu wariantów 
o ruchu mieszanym, tj. pociągów 
pasażerskich jak i towarowych 
na odc. od Lipna do Gdańska. 

Zgodnie z dotychczasową umową 
oraz zgodnie z założeniami wyni-
kającymi z podpisanego aneksu, 
po zakończeniu prac nad warianta-
mi o ruchu mieszanym, rozpoczną 
się prace nad wariantami o ruchu 
wyłącznie pasażerskim, które obej-
mą odcinek planowanej linii kole-
jowej nr 5 od Grudziądza do włą-
czenia w linię kolejową nr 9 po-
między Tczewem a Malborkiem. 
Powyższa zmiana podejścia ma 
na celu optymalizację rozwiązań 
projektowych pod względem eko-
nomicznym oraz społecznym, przy 
zachowaniu standardów technicz-
nych dla ruchu pasażerskiego. Do-
datkowo rozwiązania te przyczynić 
się mogą do maksymalnego wyko-
rzystania istniejącej infrastruktu-
ry kolejowej poprzez skierowanie 
ruchu towarowego na linię kolejo-
wą 131 (tzw. magistrala węglowa). 
W I kw. 2026 r. wyłonione zosta-
ną dwa spośród pięciu obecnie roz-
patrywanych wariantów o ruchu 
mieszanym na odcinku od Lipna 
do włączenia się w LK9 na wyso-
kości Gdańsk Lipce. Następnie na 
wydzielonym odcinku od Grudzią-

dza do włączenia w LK 9 pomię-
dzy Tczewem a Malborkiem, zo-
staną zaprojektowane oprócz wy-
żej wymienionych o ruchu mie-
szanym, dwa warianty linii kole-
jowej o ruchu wyłącznie pasażer-
skim. Z uwagi na inne parametry 
techniczne trasowania będą róż-
nić się od dotychczas prezento-
wanych. Rozwiązania te w szcze-
gólności mogą dotyczyć Gmin: 
Ryńsk, Radzyń Chełmiński, Gru-
dziądz, Gruta, Rogóźno, Garde-
ja, Sadlinki, Kwidzyn, Gniew, Ry-
jewo, Sztum, Malbork Miłoradz, 
Lichnowy, Nowy Staw, Ostasze-
wo, Pszczółki, Suchy Dąb, Pruszcz 
Gdański, Miasto Grudziądz, Mia-
sto Kwidzyn, Miasto Malbork. 
Z uwagi na fakt, że warianty pa-
sażerskie mogą przebiegać przez 
obszary dotychczas nie brane pod 
uwagę przy trasowaniu warian-
tów o ruchu mieszanym, Spół-

ka przewiduje w harmonogra-
mie projektu ponowne przepro-
wadzenie cyklu spotkań informa-
cyjno – konsultacyjnych zarów-
no z mieszkańcami jak i JST, na 
których terenie pojawią się nowe 
rozwiązania projektowe. Spot-
kania te wg harmonogramu pla-
nowane są w I i II kw. 2026 r. 
Wybór wariantu inwestorskiego 
nastąpi w IV kwartale 2026 r. Po 
wyborze wariantu inwestorskie-
go rozpoczną się prace nad oce-
ną oddziaływania na środowisko 
oraz nad Koncepcją Programo-
wo-Przestrzenną (KPP). Na eta-
pie KPP odbywać się będą bar-
dziej szczegółowe prace projek-
towe. W trakcie tych prac przewi-
dziane są spotkania z mieszkańca-
mi oraz JST, przez których teren 
będzie przebiegał Wariant inwe-
storski i wg założeń harmonogra-
mu powinny one odbyć się na prze-
łomie IV kw. 2026/I kw. 2027 r. 

(Informacje przekazane przez Spółkę 
Centralny Port Komunikacyjny)

CPK – wybór wariantu inwestorskiego 
przełożony na IV kwartał 2026 r.

Do 6 października trwają konsul-
tacje społeczne dotyczące projektu 
miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla obszaru 
sadów przy ulicy Bałdowskiej 
w Tczewie - wraz z prognozą od-
działywania na środowisko.

Teren, który jest przedmiotem 
konsultacji stanowi obszar o po-
wierzchni ok. 62,4 ha, który 
w chwili obecnej obejmuje sady 
owocowe wyłączone od kilku lat 
z produkcji oraz teren zabudowy 
usługowej związanej z otaczający-
mi go sadami. Nowy plan pozwo-
li „uwolnić” nieużytkowane tere-

ny i  przeznaczyć je m.in. pod bu-
downictwo mieszkaniowe.
Konsultacje społeczne rozpoczę-
ły się  8 września, potrwają  do 6 
października 2025 r. i obejmą:
- zbieranie uwag do projektu 
miejscowego planu w terminie 
do 6 października 2025 r.;
- spotkania otwarte, które odbędą 
się w dniach 22 września 2025 r. 

(poniedziałek) o godz. 15:30 i 26 
września 2025 r. (piątek) o godz. 
15:00 w sali konferencyjnej w bu-
dynku Domu Przedsiębiorcy 
przy ul. Obrońców Westerplat-
te 3 w Tczewie;
- dyżury projektanta odbędą się 
w dniach 22 września 2025 r. 
(poniedziałek) w godz. 16:00 
– 16:30 i 26 września 2025 r. 

(piątek) w godz. 15:30 – 16:00 
w Sali konferencyjnej w budyn-
ku Domu Przedsiębiorcy przy 
ul. Obrońców Westerplatte 3 
w Tczewie.

Z projektem miejscowego pla-
nu można zapoznać się w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego 
w Tczewie, pl. Piłsudskiego 1, 
83-110 Tczew w pokoju nr 34 
(I piętro) – w godzinach pracy 
urzędu lub w wersji elektro-
nicznej w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Tczewie na stronie interne-
towej w zakładce prawo lokal-
ne / zagospodarowanie prze-
strzenne.

Sady bałdowskie 
– trwają konsultacje społeczne
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Od września br. Miasto Tczew 
realizuje projekt pn. Opracowa-
nie Miejskiego Planu Adaptacji 
do Zmian Klimatu dla Gminy 
Miejskiej Tczew”. Przedsięwzię-
cie zostało dofinansowane 
z  programu Fundusze Europej-
skie na Infrastrukturę, Klimat 
i Środowisko.

Miejski plan adaptacji do zmian 
klimatu to dokument strategicz-
ny, który określa, jak miasto za-
mierza dostosować się do skut-
ków zmian klimatycznych. Opie-
rać się będzie na szczegółowej 
analizie lokalnych warunków 
meteorologicznych i hydrolo-
gicznych, prognoz klimatycznych 
oraz ocen ryzyka. Jego składowe 
elementy dokumentu to między 
innymi analiza zagrożeń klima-
tycznych, diagnoza wrażliwości 
i podatności miasta na zmiany 
klimatu oraz sformułowanie stra-

tegii adaptacyjnej. Przygotowa-
nie planu będzie podlegało kon-
sultacjom społecznym. 
Przedsięwzięcie przewiduje 
opracowanie miejskiego pla-
nu adaptacji, działania infor-
macyjno – promocyjne, prze-
prowadzenie konsultacji spo-

łecznych, ankietyzację, realiza-
cję warsztatów edukacyjnych, 
działania związane z zapewnie-
niem dostępności procesu przy-
gotowania planu. Działania pro-
jektowe skierowane są do ogó-
łu mieszkańców miasta Tczewa. 
Całkowita wartość projektu: 

321 000 PLN
Dofinansowanie z progra-
mu Fundusze Europejskie 
na Infrastrukturę, Klimat 
i Środowisko: 253 900 PLN 
Czas realizacji: 01.09.2025 – 
30.06.2027

Miejski plan adaptacji 
do zmian klimatu

Jeszcze do 30 września br. 
trwają konsultacje społecz-
ne Gminnego Programu 
Rewitalizacji Miasta Tcze-
wa na lata 2016 – 2030 sta-
nowiącego aktualizację do-
kumentu.
Mieszkańcy miasta mogą zgła-
szać uwagi do dokumentu w for-
mie papierowej i elektronicznej 
za pomocą formularza dostęp-
nego na stronie www.rewitali-
zacja.tczew.pl 
Obszar rewitalizacji pozostaje 
bez zmian – są to osiedla Stare 
Miasto oraz Zatorze. 
Czas realizacji programu – rok 
2030. 
W poddawanym konsultacjom 
dokumencie główna zmiana do-
tyczy dodania nowych przedsię-
wzięć rewitalizacyjnych. 

Oto one: 

1. Wsparcie dla rodzin w Forum 
Inicjatyw Społecznych 
2. Adaptacja Wieży Ciśnień przy 
ul. Bałdowskiej 1 na cele kultu-
ralno – społeczne. 
3. Opiekuńczy Tczew – utworze-
nie mieszkań wspomaganych na 
Starym Mieście. 
4. Rewitalizacja dla najmłod-
szych – poprawa oferty spę-
dzania czasu wolnego poprzez 
utworzenie i doposażenie pla-
ców zabaw 
5. Rewitalizacja po sąsiedzku – 
działania społeczne Klubie Ro-
dzinnym Zatorze, utworzenie 
Klubu Sąsiedzkiego „Łącznik” 
przy ul. Kopernika oraz reali-
zacja działań społecznych w tym 
obiekcie. 
6. Kultura w obszarze rewita-
lizacji – organizacja wydarzeń 
kulturalnych w obszarze rewi-
talizacji.

7. Rozwijam Stare Miasto – 
spójne staromiejskie szyldy. 
8. Co-working w obszarze re-
witalizacji. 
9. Inicjatywy społeczne i po-
dwórkowe aktywizujące lokal-
ną społeczność na Starym Mie-
ście i Zatorzu. 
10. Zielony Tczew – odnowa zie-
leni w obszarze Starego Miasta. 
11. Zagospodarowanie prze-
strzeni publicznej łącznika od 
ul. Lecha do ul. Kopernika. 
12. Poprawa warunków za-
mieszkania w obszarze rewi-
talizacji poprzez wymianę na-
wierzchni ulic Mickiewicza, 
Ogrodowej, Wierzbowej, Żu-
ławskiej i Kolejowej. 
13. Poprawa warunków za-
mieszkania w obszarze rewitali-

zacji poprzez kompleksową mo-
dernizację energetyczną wielo-
rodzinnych budynków miesz-
kalnych stanowiących mienie 
komunalne. 
14. Remonty części wspólnych 
oraz zagospodarowanie otocze-
nia wielorodzinnych budynków 
mieszkalnych na obszarze Sta-
rego Miasta i Zatorza – wspól-
noty mieszkaniowe. 
15. Poprawa jakości przestrzeni 
publicznej obszaru rewitalizacji 
– Plac Hallera. 
16. Odnowa Parku Miejskiego. 
17. Odnowa Skweru Konstytu-
cji 3 Maja. 
18. Odnowa Parku Kopernika. 
19. Remont zabytkowego budyn-
ku Urzędu Miejskiego. 

Trwają konsultacje społeczne programu rewitalizacji
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Wraz z  początkiem września 
dzieci i  młodzież wracają do 
szkół, a instruktorzy harcerscy 
do organizacji działania gro-
mad i  drużyn. Po miesięcznej 
przerwie od obozu letniego 
w Wińcu nasza kadra z nowym 
zapałem i energią planuje za-
jęcia, wycieczki i  wyjazdy dla 
swoich wychowanków.

Wrzesień jest więc idealną oka-
zją, aby dołączyć do harcer-
stwa! Jeśli Państwa pociecha 
myślała o ubraniu harcerskiego 
munduru i wraz z nami przeży-
cia przygody życia zapraszamy 
serdecznie do jednej z działają-
cych w Hufcu ZHP Tczew jed-
nostek. Poniżej cała ich lista.
Dla dzieci w wieku 6-9 lat 
– gromada zuchowa  
10 Gromada Zuchowa “Wodny 
świat” jest jednostką zrzeszają-
cą dzieci chętne do przeżycia 
przygody w żeglarskim mun-
durze. Nieobce są im wyprawy 
w dalekie krańce wyobraźni, nie 
tylko na łódkach. Zuchy spoty-
kają się w każdy piątek między 
17.00 a 19.00 w Szkole Podsta-
wowej nr 5.

20 Gromada Zuchowa „Leśne 
ludki” zrzesza dzieci, które lu-
bią spędzać czas na łonie natu-
ry i przeżywać przygody w oto-
czeniu zieleni. Zdarza im się 
również odkrywać inne płasz-
czyzny do rozwoju, jak pływa-
nie na łódkach podczas letnich 
wyjazdów. Zuchy spotykają się 
w każdy wtorek między 17.00 
a 19.00 w Szkole Podstawo-
wej nr 11.
 
Dla dzieci w wieku 10-12 lat 
- drużyna harcerska
2 Tczewska Drużyna Harcerska 
„Ohana” im. K.K.Baczyńskiego 
to propozycja dla tych, którzy 
lubią wędrówki i chcą poznać 
swoją nową harcerską rodzi-
nę, bo to właśnie znaczy oha-
na. Klimat Hawajów czuć pod-
czas harcerskich zbiórek, tam 
też można nabyć nowe umie-
jętności oraz poznać techni-
ki harcerskie. Drużyna spoty-
ka się w każdy piątek między 
17.30 a 19.30 w Szkole Podsta-
wowej nr 2. 
23 Tczewska Drużyna Harcer-
ska „Fatamorgana” poważnie 
traktuje harcerskie wychowa-
nie, które wcale nie jest tam 
fatamorganą. Dzieci będą mia-
ły okazję doświadczyć harcer-
skiej przygody podczas zbiórek 

i wędrówek, a od swojej kadry 
nauczyć się nieszablonowego 
myślenia. Drużyna spotyka się 
w każdy piątek między 17.00 
a 19.00 w Szkole Podstawo-
wej nr 12.

Dla młodzieży w wieku 13-
15 lat - drużyna starszohar-
cerska
14 Tczewska Drużyna Starszo-
harcerska „Wataha” to miejsce, 
gdzie odnajdziesz swoją har-
cerską rodzinę, ale też miejsce 
do rozwoju. Drużyna spotyka 
się w każdy czwartek między 
17.00 a 19.00 w Szkole Podsta-
wowej nr 2.
 
21 Tczewska Drużyna Starszo-
harcerska „Razja” stwarza prze-
strzeń, w której odnajdzie się 
każdy. Jest czas na realizowa-
nie swoich pasji, nawiązywa-
nie nowych przyjaźni oraz po-
znawanie harcerstwa. Drużyna 
spotyka się w każdy czwartek 
między 17.00 a 19.00 w Szkole 
Podstawowej nr 1.
 
Dla dzieci i młodzieży w wieku 
10-15 lat, którzy są zaintereso-
wani żeglarstwem i chcieliby to 
połączyć z harcerstwem propo-
nujemy spotkania 101 Tczew-
skiej Drużyny Wodnej „Nie-

zatapialni”. Jednostka spoty-
ka się w Szkole Podstawowej 
nr 5, harcerze w każdy piątek 
między 17.00 a 19.00, harcerze 
starsi w co drugi wtorek między 
17.00 a 19.00.
 
Dla młodzieży w wieku 16-
21 lat - drużyna wędrow-
nicza
28 Tczewska Drużyna Wędrow-
nicza „Cheloniidae” jest propo-
zycją dla osób, które chcą do-
świadczyć żeglarskiej przygody 
i odkryć nowe pasje. Drużyna 
spotyka się co 2 wtorek między 
17.30 a 19.30 w 1 Liceum Ogól-
nokształcącym. 
34 Tczewska Drużyna Wędrow-
nicza „Galimatias” zrzesza oso-
by o szerokich zainteresowa-
niach i daje możliwość odkry-
wać w sobie nowe umiejętności. 
Drużyna spotyka się co 2 tygo-
dnie w budynku hufca.
 
Dla tych, którzy marzą o grze 
na instrumentach dętych za-
praszamy na spotkania Har-
cerskiej Orkiestry Dętej.

Więcej informacji o poszczegól-
nych jednostkach można zna-
leźć na stronach gromad i dru-
żyn na portalu Facebook.

Harcerski start 
w nowy rok!
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Od 1 września – nowy 
przewoźnik komunikacji miejskiej

Od 1 września usługi komuni-
kacji miejskiej świadczy firma 
Relobus. Po naszych ulicach 
kursują teraz autobusy Solaris 
Urbino 12 oraz Solaris Urbino 
18 (przegubowe). 

Większość z nich to pojazdy 
z roczników 2016 i 2011, co 
oznacza znaczną poprawę jako-
ści taboru – średnia wieku au-
tobusów obniża się o prawie 10 
lat! Dodatkowo, dwa z 12-me-
trowych Solarisów to nowoczes-
ne hybrydy, wspierające ochro-
nę środowiska.

Nowością  jest klimatyzacja we 
wszystkich autobusach. System 
został dokładnie wyczyszczony 
i działa w trybie automatycz-
nym, zapewniając komfort pa-
sażerów bez potrzeby ingeren-
cji kierowcy.

Nowe autobusy oferują także:
-  system zapowiedzi głosowych 
przystanków,
- możliwość odtworzenia ko-
munikatu na zewnątrz pojaz-
du dla osób ze szczególnymi 
potrzebami,
-  nowoczesny system informa-
cji pasażerskiej – na ekranach 
wyświetlane są kolejne przy-
stanki i możliwości przesiadek,

-  „ciepły guzik” – pasażer sam 
otwiera drzwi przyciskiem, co 
poprawia komfort i efektyw-
ność podróży.

Każdy autobus jest wyposażo-
ny w bramki zliczające pasaże-
rów, co pomoże miastu jeszcze 
lepiej planować i rozwijać ko-
munikację miejską.

Przypominamy, że komuni-
kacja miejska w Tczewie od  
1 września 2023 roku jest 
całkowicie bezpłatna – to 
dodatkowy powód, by zo-
stawić samochód i wygod-
nie podróżować autobu-
sami.

Tzw. ciepłe guziki to  przy-
ciski służące do  otwiera-
nia drzwi w pojazdach ob-
sługujących linie komuni-
kacji miejskiej w Tczewie.

Wystarczy wcisnąć przycisk 
przy drzwiach, gdy chcesz 
wsiąść lub wysiąść.

Dzięki temu:
- zimą zatrzymujemy ciepło 
w środku,
- latem nie wpuszczamy gorą-
cego powietrza,
- oszczędzamy energię i dba-
my o środowisko.

Zasady korzystania z cie-
płego guzika znajdziesz 
również w pojazdach Re-
loBus Transport Polska:
- na monitorach ekranowych,
- na monitorze po prawej stro-
nie środkowej części pojazdu,
- na plakacie w gablocie w tzw. 
balkoniku (przestrzeni postoju 
wózków dziecięcych).

Plakaty promujące kampanię 
znajdują się w każdym pojeź-
dzie. Przy każdych drzwiach 
pojazdu naklejona jest grafi-
ka dla zastosowania przyci-
sków otwierania drzwi. 

Komunikacja 
miejska 

– do czego 
służy 

„ciepły guzik”?

Od 1 września autobusy ko-
munikacji miejskiej w Tczewie 
działają w oparciu o nowoczes-
ny system dynamicznej infor-
macji pasażerskiej. Aby jesz-
cze łatwiej planować podróże, 
uruchomiliśmy bezpłatną apli-
kację mobilną: Time4BUS!  
 
Co zyskasz dzięki jej instalacji 
w smartfonie?
- aktualne odjazdy autobu-
sów z wybranych przystanków 
w czasie rzeczywistym
-   informacje o zmianach 
i utrudnieniach – w formie 
tekstowej i graficznej (ikona 
na mapie)
-  lokalizację pojazdów na ma-
pie wraz z ich numerem bocz-
nym
- podgląd przebiegu trasy wy-
branego kursu
-  mobilny rozkład jazdy – do-
stępny nawet na kilkanaście 
dni do przodu
- dostępność dla osób ze szcze-
gólnymi potrzebami – aplika-
cja spełnia standard WCAG 2.1

Komunikacja miejska 
– z aplikacją łatwiej

Film prezentujący jak korzystać z aplikacji 
https://www.youtube.com/watch?v=umKS5LVVzl0
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E c o  H a r m o n o g r a m 
wspiera gospodarowa-
nie odpadami w codzien-
nym życiu.
Użytkownik z wyprze-
dzeniem otrzymuje po-
wiadomienie o nadcho-
dzącym terminie od-
bioru, zawiadomienie 
o zmianach w harmo-
nogramie oraz przy-
pomnienie o terminie 
płatności.
Zawarta w aplikacji 
wyszukiwarka wraz ze 
stale aktualizowaną 
bazą odpadów podpo-
wiada, jak prawidłowo 
posegregować śmie-
ci oraz gdzie należy je 
wyrzucić.

Można więc  w prosty sposób 
sprawdzić, w jaki sposób do-
konać selekcji odpadów, zgod-
nie z Jednolitym Systemem 
Segregacji Odpadów (niebie-
ski na papier, żółty na meta-
le i tworzywa sztuczne, zielo-
ny na szkło, brązowy na od-
pady BIO (biodegradowalne), 
a czarny na odpady zmiesza-
ne (resztę).
Dla wygody mieszkańców, 
aplikacja zawiera dane gmin-
nego Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunal-
nych wraz ze szczegółowym 
sposobem postępowania z od-
padami niebezpiecznymi lub 
nienadającymi się do wyrzu-
cenia do przydomowych ko-
szy na śmieci.

EcoHarmonogram jest dar-
mową aplikacją do ściągnięcia 
na wszystkie 3 systemy ope-
racyjne. Aplikację można po-
brać bezpośrednio ze sklepu:

 QR Code
 App Store
 Google Play

Przedstawiamy poniżej link 
do strony internetowej, gdzie 
mogą Państwo sprawdzić har-
monogram wywozu odpadów 
komunalnych, wpisując kon-
kretny adres nieruchomości.
https://www.clean-bud.pl/
gmina-tczew/

ZACHĘCAMY 
DO POBRANIA APLIKACJI 

INFORMUJEMY O MOŻLIWOŚCI POBRANIA PRZEZ MIESZKAŃCÓW MIASTA TCZEWA - APLIKACJI

Eco Harmonogram

Przypominamy o prawidłowej 
segregacji odpadów komu-
nalnych – wynika to wprost 
z  przepisów ustawy o  utrzy-
maniu czystości i  porządku 
w gminach.

Brak segregacji to wyższa 
opłata za odpady komunal-
ne, tj. 96 zł/osobę
dotyczy całej nieruchomości;
obowiązuje zasada zbiorowej 
odpowiedzialności

Jak przebiegają kontrole 
- podmiot odbierający odpady 
komunalne dokumentuje brak 
segregacji odpadów za pomo-
cą zdjęć oraz przyjmuje odpa-
dy jako niesegregowane;
- podmiot nakleja czerwoną na-
klejkę na pojemnik;
- podmiot informuje właści-
ciela/zarządcę/administrato-
ra nieruchomości  o braku se-

gregacji odpadów oraz Urząd 
Miejski w Tczewie;
- Urząd Miejski w Tczewie 
wszczyna postępowanie ad-
ministracyjne, czego skutkiem 

może być naliczenie opłaty 
podwyższonej.

Brak segregacji odpadów 
skutkuje nie tylko wyższą 

opłatą dla mieszkańców, 
ale też wyższymi koszta-
mi dla miasta związanymi                            
z zagospodarowaniem od-
padów.

Powyższe wynika z:
Uchwały Nr LVI/674/2023 
R a d y  M i e j s k i e j  w   T c z e -
wie z dnia 30 marca 2023 r.                     
w sprawie szczegółowego spo-
sobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania od-
padów komunalnych od właś-
cicieli nieruchomości i zago-
spodarowania tych odpadów;
Uchwały Nr XI/165/2025 Rady 
Miejskiej w Tczewie z dnia 30 
stycznia 2025 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie wyboru me-
tody ustalenia opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunal-
nymi i stawki tej opłaty.

SEGREGUJMY ODPADY 
– TO NASZ OBOWIĄZEK                   
I KORZYŚĆ DLA WSZYST-
KICH !!!!

Segregacja odpadów to obowiązek!



22 /2025wrzesień
Panorama

Tczewa wydarzenia

● Recital fortepianowy mu-
zyki Ludovico Einaudi
3 października,  godz. 19.00 
sala widowiskowa CKIS
Bilety: 119 - 149 zł dostępne na 
stronie kupbilecik.pl

Nie przegapcie niezapomnianego 
wieczoru pełnego pięknej muzyki, 
podczas którego zabrzmią melo-
die jednego z najlepszych piani-
stów i kompozytorów na świecie, 
Ludovica Einaudiego, w wyko-
naniu międzynarodowo znane-
go pianisty, Aleksandra Starego. 
L. Einaudi jest znany ze swoich 
prostych, lecz przejmująco pięk-
nych minimalistycznych dzieł na 
fortepian oraz zachwycającej mu-
zyki filmowej.

● Kabaret Paranienormalni 
w nowym programie „Ostre 
cięcie”
4 października,  godz. 16.00
sala widowiskowa CKIS
BILETY: 120 zł dostępne na stro-
nie kupbilecik.pl, biletyna.pl oraz 
w kasie CKIS.

Paranienormalni zapraszają na 
Ostre Cięcie. To ponad 2 godziny 
niezapomnianej zabawy, podczas 
której wyleczycie się z codziennej 
rutyny,  a humor stanie się Wa-
szym najlepszym lekarstwem. 
Wraca kultowy Doktor Prozak, 
a wraz z nim Chirurdzy z naszego 
mini serialu, którzy spróbują zna-
leźć receptę na każdy problem – 

choć ich metody bywają… niekon-
wencjonalne. 

● NYC session Trio z Grażyną 
Auguścik – koncert jazzowy
5 października,  godz. 19:00
sala widowiskowa CKiS
BILETY:  70 zł, 56 zł z Kartą 
Mieszkańca Tczewa dostępne 
w kasie CKIS oraz online na stro-
nie:  bilety24.pl
W ramach „Weekendu seniora 
z kulturą” cena biletów dla eme-
rytów z Tczewa to 20 zł (za okaza-
niem Karty Emeryta i Rencisty) – 
do kupienia jedynie w kasie CKiS

Podczas tego wyjątkowego wie-
czoru jazzowego wystąpi NYC 
Session Trio w specjalnym pro-

jekcie z udziałem wybitnej pol-
sko-amerykańskiej wokalist-
ki Grażyny Auguścik.
Zespół zadebiutował podczas nie-
zapomnianego koncertu w Balti-
more (USA), gdzie od razu zyskał 
uznanie słuchaczy i krytyków. 
Spotkanie wokalistki mieszkają-
cej na co dzień w Stanach Zjed-
noczonych z trzema cenionymi 
instrumentalistami: Rafa-
łem Sarneckim (gitara), Pio-
trem Lemańczykiem (kontra-
bas) oraz Adamem Golickim 
(perkusja) zaowocowało artystycz-
ną synergią, która stała się impul-
sem do kontynuowania wspól-
nych działań w Polsce.

● „Nosferatu - symfonia gro-
zy” z 1922 r.– projekcja fil-
mu niemego z muzyką na 
żywo w wykonaniu zespołu 
Czerwie
8 października,  godz. 19.00
sala widowiskowa Centrum Kul-
tury i Sztuki
Bilety: 40 zł, 36 zł z Kartą Miesz-
kańca Tczewa

„Nosferatu - symfonia grozy” 
w reż. F. W. Murnaua z 1922 r. 
to klasyk horroru, jest to również 
przedstawiciel niemieckiego eks-
presjonizmu filmowego, dzisiaj 
uważany za arcydzieło kina nie-
mego. Horror opowiada historię 
najsłynniejszego filmowego wam-
pira i do tej pory wzbudza emocje, 
a jego historia jest opowiadana 
wciąż na nowo, czego przykładem 
jest głośny „Nosferatu” w zupełnie 
innej interpretacji w reż. Roberta 
Eggersa z roku 2024. 
Film niemy nie obejdzie się bez 
ścieżki dźwiękowej, a tą zapew-
ni zespół Czerwie, który skompo-
nował do filmu autorską muzykę.

● Hip-hop Essence vol.5
11 października,  godz. 19.00
Klub Muzyczny CKiS, ul. Wyszyń-
skiego 10, Tczew
Bilety: 20 zł, 30 zł w dniu wyda-
rzenia dostępne w kasie CKIS oraz 
online na stronie:  bilety24.pl
 
CKIS oraz Teraz Ja już po raz pią-
ty zapraszają na mocną dawkę so-
czystego hip-hopu, jakiej to miasto 
potrzebuje. Na jednej scenie prze-

Centrum Kultury i Sztuki 
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tnie się kilka różnych muzycznych 
światów z Tczewa i nie tylko…

●  „Co mi w duszy gra” - Kon-
cert Chóru Męskiego Echo 
z gościnnym udziałem Ellie
12 października,  godz. 17:00
sala widowiskowa CKIS
Wstęp wolny. Bezpłatne wejściów-
ki do odbioru w kasie CKiS od 9 
września.

Centrum Kultury i Sztuki zaprasza 
na koncert „Co mi w duszy gra” 
w wykonaniu Chóru Męskie-
go „Echo”  z gościnnym udzia-
łem Eweliny Engwert (ELLIE).

● Piotr Wajda. Odkrywając 
Wietnam - spotkanie i wy-
stawa fotografii
12 października, godz. 19.00
Klub Muzyczny CKiS
Wstęp wolny

Zapraszamy na wyjątkową pre-
zentację fotografii autorstwa Pio-
tra Wajdy, powstałych podczas 
jego pracy i badań w Wietnamie. 
Zdjęcia ukazują dynamiczne prze-
miany krajobrazu w wietnam-
skich miastach.

● MAGDA KUBICKA w pro-
gramie „CHCE CIĘ POZNAĆ” 
– stand-up
13 października, godz. 19.00
sala widowiskowa CKIS
Bilety: 90-100 zł dostępne na stro-
nie kupbilecik.pl

Magda Kubicka wystąpi z pro-
gramem ‚’Chcę cię poznać”. Wraz 
z nią na scenie pojawi się support.  
Magda Kubicka to stand-uperka, 
która zadebiutowała w 2016 roku 
i od tego czasu wystąpiła na set-
kach scen w Polsce i za granicą.

● Marek Torzewski - koncert 
24 października, godz. 18:00
sala widowiskowa CKiS
Bilety: 120 zł

Marek Torzewski to światowej sła-
wy śpiewak operowy, wielokrot-
nie nagradzany za sztukę wokal-
ną, rozsławianie polskiej kultury 
w świecie i wybitną indywidual-
ność artystyczną.

● Przygody Świnki Peppy – 
spektakl dla dzieci
25 października, godz. 10.00 
i 13.00
sala widowiskowa CKIS
BILETY: 35 – 100 zł dostępne 
w Kasie CKiS i online na stronach: 
biletyna.pl, bilety24.pl

Dołącz do Peppy, gdy przygotowu-
je się do ekscytującej wyprawy do 
lasu z George’em i jej szkolnymi 
przyjaciółmi, w tym kucykiem Pe-
dro, owcą Suzy i żyrafą Geraldem. 
Z zapakowanymi śniadaniówkami 
i tatą świnką prowadzącym auto-
bus, Peppa i przyjaciele wyrusza-
ją na przygodę na świeżym powie-
trzu, pełną gier, śmiechu i muzy-
ki na żywo!

● Koncert zespołu ANKA
26 października, godz. 19:00
sala widowiskowa CKIS 
BILETY:  80 zł, 64 zł z Kartą 
Mieszkańca Tczewa dostępne 
w kasie CKIS oraz online na stro-
nie:  bilety24.pl. Rezerwacje gru-
powe – tel. 669 610 192

ANKA - pod tą krótką nazwą kry-
je się zespół, którego twarzą jest 
Ania Świątczak. 
Ta doświadczona wokalistka, któ-
rą dała się poznać wiele lat temu, 
jako zwyciężczyni Debiutów 
w Opolu, od prawie trzydziestu 
lat jest obecna na rynku muzycz-
nym, współpracując z wieloma ar-
tystami, takimi jak Natalia Kukul-
ska, Andrzej Piaseczny, Ich Troje, 
czy chociażby ostatnio chór TGD.

● Poranki Filmowe Przyja-
zne Sensorycznie – projek-
cje filmowe dla dzieci
„Basia. Mam swój świat”
26 października,  godz. 11.00
sala widowiskowa CKiS
Bilety: 15 zł

Basia ma pięć lat, mocny charak-
terek i oryginalne spojrzenie na 
świat. Jej każdy dzień jest pełen 
zabawy i pasiastego humoru. Ra-
zem ze swoim pluszowym przy-
jacielem Miśkiem Zdziśkiem po-
wraca w nowej odsłonie adaptacji 
kultowych książek Zofii Staneckiej 
i Marianny Oklejak.

Więcej na  
www.ckis.tczew.pl

zaprasza w październiku



24 /2025wrzesień
Panorama

Tczewa lato w mieście


